(3/3’) *ab*: “al” Rg.

e bec: “e el bech” Z⁵; “rostrum” HQ; “et rostrum” K; manca Ha(A?)L; “rostrum” Thomas, f. 41v^a i VB, llib. 16, cap. 71; “lo bech e les ungles [‘lo bec e les ungles’: Carm. ‘et le bek et eles longues’, trad. ‘bec i ales llargues’], e coha curta” Copons, cap. CXLIV, l. 5-6.

mas: “Ma” GB.

de àguila: “de anguila” N; “d’anguila” GB, FS i Rg; “d’ auguila” Gr; “d’ànguila” LP; “d’ànguila” Z⁵. | *mas los peus ha de àguila*: “mas los peus ha de anguila” N; “mas los peus d’ànguila” Z⁵; “pedes habens aquilinos” Ha(A?); “pedes vero aquilinos habens” HQ; “pedes aquilinos habens” K; “aquilinos vero pedes habens” L; “habent. Pedes ut aquila” Thomas, f. 41v^a; “pedes ut aquila” VB, llib. 16, cap. 71; “et piés aglentins” Latini, cap. 149, l. 5; “e peus aguilenys” Copons, cap. CXLIV, l. 6.

són: “son” GB, Gr, FS i Rg.

afaytatz: “afaytats” Rg.

los quals són afaytatz ab gran afayn: “los quals són afaytats ab gran afany” Z⁵; “quod difficile fit mansuetum” Ha(A?); “quod vix mansuescunt” H; “et vix mansuescunt” K; “quod vix mansuescint unum” L; “qui vix mansuescunt” Q; “quod cum gravi labore habilitantur ad aucupandum” Thomas, f. 41v^a; “quod cum gravi labore habilitatur ad

aucupandum” VB, llib. 16, cap. 71; “est bons, ja soit il durs a adouber” Latini, cap. 149, l. 5; “és bo, jassia dur a faytar” Copons, cap. CXLIV, l. 6. **NZ⁵ coincideixen entre sí però no plenament amb cap dels llatins conservats.**

ayn: “aynn” LP.

ayn e: “ayn, et” GB; “anyn, &” Rg.

e prenen lo segon ayn e lo tercer noblament: “<i prenen el segon any i el tercer noblement>” Z⁵; “Sed secundo anno vel tertio egregie aucupatur” **Ha(A?)**; “Anno secundo vel tertio plurium valet” HQ; “Vero anno secundo et tertio plurium valet” K; “Secundo vel tertio anno plurium valet” L; “sed habilitatum secundo et tertio anno egregium et in volatu” Thomas, f. 41v^a; “habilitatum tamen in secundo et tertio anno egregium est in volatu” VB, llib. 16, cap. 71; “Mais ki le fait muer .iii. fois, il peut penre tous oiseaus” Latini, cap. 149, l. 6; “mas qui·l muda tres vegades pot ab ell pendre tots ocells” Copons, cap. CXLIV, l. 7. **Manca a Z⁵ | la .I. ab cap e bec gros mas los peus ha de àguila, los quals són afaytatz ab gran afayn, e prenen lo segon ayn e lo tercer noblament**: “la .I. ab cap gros e el bech, mas los peus d’àguila, los quals són afaytats ab gran afany <i prenen el segon any i el tercer noblement>” Z⁵; “Unum capud grossum, pedes habens aquilinos, quod difficile fit mansuetum. Sed secundo anno vel tertio egregie aucupatur” Ha(A?); “Unum caput grossum rostrum, pedes vero aquilinos habens, quod vix mansuescunt. Anno secundo vel tertio plurium valet” H; “Unum caput grossum et rostrum pedes aquilinos habens, et vix mansuescunt. Vero anno secundo et tertio plurium valet” K; “Unum grossum aquilinos vero pedes habens, quod vix mansuescunt unum. Secundo vel tertio anno plurium valet” L; “Unum caput grossum rostrum, pedes vero aquilinos habens, qui vix mansuescunt. Anno secundo vel tertio plurium valet” Q; “unum caput et rostrum grossa habent. Pedes ut aquila, quod cum gravi labore habilitantur ad aucupandum, sed habilitatum secundo et tertio anno egregium et in volatu” Thomas, f. 41v^a; “quorum unum habet caput et rostrum crossa: pedes ut aquila: quod cum gravi labore habilitatur ad aucupandum: habilitatum tamen in secundo et tertio anno egregium est in volatu” VB, llib. 16, cap. 71; “l’altre, que ha gros cap, lo bech e les ungles [‘lo bech e les ungles’: Carm. ‘et le bek et eles longues’, trad. ‘bec i ales llargues’], e coha curta e peus aguilenys, és bo, jassia dur a faytar, mas qui·l muda tres vegades pot ab ell pendre tots ocells” Copons, cap. CXLIV, l. 5-7.